
 
 

KONTAKTPERSONEN BEZIRK GRAZ-UMGEBUNG 
 

 

Gemeinde Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Deutschfeistritz Tantscher Edda 03127/41 35 525 tantscher@deutschfeistritz.gv.at 

Dobl-Zwaring Walter Elisabeth 03136/52 11 112 elisabeth.walter@dobl-zwaring.gv.at 

Eggersdorf bei 

Graz 
Kaufmann Maria 03117/22 21 10 maria.kaufmann@eggersdorf-graz.gv.at 

Feldkirchen bei 

Graz 
Bernhard Sabine  0316/29 11 35 24 s.bernhard@feldkirchen-graz.gv.at 

Fernitz–Mellach Winkler Sandra, Mag.a 03135/52362 15 gde@fernitz-mellach.gv.at  

Frohnleiten Hiebaum Margret 03126/50 43 230 margret.hiebaum@frohnleiten.com 

Gössendorf Muhr Hermine 0660/3802500 hermine.muhr@goessendorf.com  

Gratkorn Polheim Astrid 03124/22 20 15 18 astrid.polheim@mggratkorn.at 

Gratwein-

Straßengel 
Zötsch Renate, Mag.a Dr.in 

03124/51 30 04 

10 
zoetsch@gratwein-strassengel.gv.at 

Hart bei Graz Radl Gabriele 0316/49 11 02 gabriele.radl@hartbeigraz.at 

Haselsdorf–

Tobelbad 
Dirnberger Elfriede 03136/61 90 51 gde@haselsdorf-tobelbad.gv.at 

Hausmannstätten Matzer Petra  0664/85 70 515 p.matzer@hausmannstaetten.gv.at  

Hitzendorf Hochstrasser Elisabeth 03137/22 55 28 elisabeth.hochstrasser@hitzendorf.gv.at 

Kainbach bei 

Graz 
Hitter-Gruffè Alessandra 0316/ 30 10 10 15 alessandra.hitter-gruffe@kainbach.gv.at 

Kalsdorf bei Graz 
Langbauer-Schneeberger 

Birgit 
03135/52 55 125 langbauer@kalsdorf-graz.at 

Kumberg Muhsbach Andrea 03132/22 03 11 andrea.muhsbach@kumberg.at 

Laßnitzhöhe Turza Maria 03133/22 37 20 turza@lassnitzhoehe.gv.at  

Lieboch Brandstätter Melanie  03136/61400 13 melanie.brandstaetter@lieboch.gv.at 

Nestelbach bei 

Graz 
Keine Meldung 

Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse  

Peggau Leermeldung 
Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 

Premstätten Wippel Karin 03136/52 40 522 wippel@premstaetten.gv.at 

Raaba-

Grambach 
Potocar Michaela 0316/401136 121 michaela.potocar@raaba-grambach.gv.at 
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Gemeinde Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Sankt 

Bartholomä 
Leermeldung 

Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 

Sankt Marein bei 

Graz 
Aufschnaiter Ursula 03119/22 27 11 ursula.aufschnaiter@st-marein-graz.gv.at 

Sankt Oswald bei 

Plankenwarth 
Keine Meldung 

Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 

Sankt Radegund 

bei Graz 
Pölzl-Baldt Ilse, Mag.a 03132/23 01 13 gemeinde@radegund.info 

Seiersberg-Pirka Höflechner Bernd 0316/28 21 11 32 bernd.hoeflechner@seiersberg-pirka.gv.at 

Semriach Sobitsch Marina  03127/80 98 015 marina.sobitsch@semriach.at 

Stattegg Frühwirth Christiane, Mag.a 0316/69113614 c.fruehwirth@stattegg.gv.at 

Stiwoll Leermeldung 
Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 

Thal Friedl Birgit  0316/58 34 83 14 birgit.friedl@thal.steiermark.at 

Übelbach Zechner Irene  03125/22 61 25 i.zechner@uebelbach.gv.at 

Vasoldsberg Taschner Bianca 03135/46 104 17 taschner@vasoldsberg.gv.at 

Weinitzen Weiss Petra Mag.a 03132/25 50 11 petra.weiss@weinitzen.steiermark.at 

Werndorf Kubala Nina  03135/54 30 318 kubala@werndorf.gv.at 

Wundschuh Keine Meldung 
Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 
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